Affandi berkaitan sastera Islam bukan sahaja dilontarkan melalui teori semata-mata, tetapi lebih daripada itu, ia telah dipraktikkan dalam karya-karya kreatif nukilannya.

Latar Belakang al-Nadwī

Al-Nadwī merupakan seorang pemimpin, pemikir, pendakwah dan pada masa yang sama adalah seorang karyawan. Beliau dilahirkan pada 6 Muharram 1333 Hijri bersamaan 23 November 1914 Masihi di sebuah kampung bernama Takiah Kilan (al-Ghūrī, 2005: 146). Al-

Nadwī berasal daripada sebuah keluarga berketurunan Arab. Susur-galur nasab keturunannya sampai kepada Ḥassan bin ‘Alī, iaitu cucuanda Rasulullah.